
Opowiadanie 

Jest w tobie ukryty lew 
Pewien mistrz utrzymywał, że posiada księgę, zawierającą wszystko, co jest potrzebne do pojęcia i pozn

nia Boga. Nikt nigdy tej księgi nie widział, aż któregoś dnia pewien naukowiec, usilnie prosząc, zdobył 

ją od mistrza. Zabrał ją do domu i otworzył z ciekawością... 

Każda strona księgi była biała. 

- Ależ w książce niczego nie ma! – oburzył się naukowiec. 

- Wiem - odpowiedział zadowolony mistrz - ale spójrz, jak wiele rzeczy sugeruje! Każda chwila twojego 

życia jest białą stroną. To ty masz je zapisać. Nawet jeśli komuś będziesz wydawał się kawałkiem kamienia, 

jest w tobie ukryty lew. Tylko ty możesz go uwolnić. 

 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 123
 

KATECHEZA XI 

Kościół naszym domem – dar od Boga i zadanie 

 

W tej części będzie mowa o Kościele jako Bożym domu dla nas. Jak nam powszechnie wiadomo, pod 

hasłem Kościół naszym domem przeżywamy drugi etap trzyletniego programu duszpasterskiego pt. 

ściół domem i szkołą komunii. Mottem biblijnym roku jest fragment z 1 Listu do Koryntian (3,9

w którym apostoł Paweł uświadamia chrześcijanom, że są Bożą budowlą, dosłownie Bożym budowaniem. 

W komentarzu do tych słów Ojcowie Soboru Watykańskiego II stwierdzają (KK 6):

Siebie samego porównał Pan do kamienia, który odrzucili budujący, ale który stał się kamieniem 

węgielnym (Mt 21,42 i paralele; por. Dz 4,11; 1 P 2,7; Ps 117,22). Na tym fundamencie Apost

łowie budują Kościół (por. 1 Kor 3,11), od niego też bierze on swą moc i spoistość. Budowla 

ta otrzymuje różne nazwy: dom Boga (1 Tm 3,15), w którym mieszka Jego rodzina; mieszkanie 

Boże w Duchu (Ef 2,19-22), przybytek Boga z ludźmi (Ap 21,3). 

 

1. Co to znaczy, że Kościół jest naszym domem? 
 

Termin dom Boży znany jest biblijnej nauce o Kościele. Zastosował go wyraźnie św. Paweł. W 

Tymoteusza czytamy: „Piszę byś wiedział, jak należy postępować w domu Bożym, który jest Kościołem 

Boga żywego” (3,15). Z soborowego zestawienia tekstu z Pawłowym pouczeniem o Bożym budowaniu 

wynika, że chodzi o dom wznoszony przez Boga i cieszący się Jego obecnością. Swoją moc i spoistość 

czerpie z Chrystusa, który jest jego kamieniem węgielnym. Jego specyfika wyraża się m.in. w tym, że jest 

ciągle w budowie. Stanowi Boże mieszkanie w Duchu (a więc nic materialnego) i przybytek Boga z ludźmi, 

których Bóg zaprasza do współbudowania wspólnego domu. Jako taki, Kościół jest równocześnie naszym 

domem, co Ojcowie Soboru zwiastują słowami: „dom Boga (1 Tm 3,15), w którym (…) mie

rodzina” (KK 6). Wyjaśnienie jest proste: skoro od dnia chrztu jesteśmy dziećmi Bożymi i razem stan

wimy Bożą rodzinę, Kościół jako dom Boży jest równocześnie naszym domem. Jest to wspólny dom Boga 

i wierzących w Chrystusa. Przy tym nie chodzi o wspólne zamieszkanie pod jednym dachem, lecz o t

jemnicę naszego trwania w Chrystusie. 
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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 40/2025                V NIEDZIELA 

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

Wielki Post ma być dla nas czasem spotkania z Bogiem miłosierdzia, który zbawia, wyzwala, dokonuje 

duchowej odnowy ludzkiego serca. W zapowiadanym przez proroków Mesjaszu rozpoczyna się na nowo 

historia człowieka. On „swoimi słowami, gestami i całą swoją osobą ob

Niemu otrzymujemy nowe życie. Aby otrzymać nowe życie, potrzeba osobistego spotkania się z Miłością 

miłosierną. Z Bogiem czułym, delikatnym, pochylonym nad dzieckiem, a jednocześnie wyr

niającego grzech od grzesznika. Takiego Boga doświadczyła kobieta opisana we fragmencie Ewangelii 

przeznaczonym na dzisiejszą niedzielę: „Jezus nie patrzył na nią. Schyliwszy się pisał palcem na ziemi. 

Święty Hieronim twierdzi, że wyliczał w ten sposób grzechy oskarżycieli. Syn Człowieczy wiedząc, że ta 

nieszczęsna omdlewa raczej ze wstydu niż ze strachu, nie patrzył na nią, są bowiem chwile w życiu czł

wieka, kiedy największym miłosierdziem jest nie widzieć go. Cała miłość Chrystusa dla grzeszn

ża się w tym odwróconym wzroku. Tajemnicze zaś znaki, jakie kreślił na ziemi, nie oznaczały nic więcej, 

jak Jego wolę niepatrzenia na tę nieszczęsną isto

przyprowadzono, nie wypierała się, nie usprawiedliwiała, nie wskazywała nawet na innych, na wspóln

ków jej grzechów, nie twierdziła, że jest bez grzechu i dlatego potrzebowała Jezusa.

cej!” Jak mówił św. Augustyn: kiedy odeszli wszyscy pozostali dwoje: biedna kobieta i 

nasza scena jest krzykiem, by rozpoznać w Jezusie miłosierdzie Ojca, musimy sobie uświadomić, czym jest 

miłosierdzie. To wewnętrzny przymus pochylania się nad tym, co słabe, co domaga się zmiłowania przez 

swoją bezradność i wynikającą z tego tytułu zależność. Tak opisywana miłość niesie w sobie całkowitą 

darmowość i bezinteresowność. Tylko dla faryzeuszów wszystko było już jasne. Nie przewidzieli tylko 

jednego – że Ten, od którego oczekiwali potwierdzenia własnej „sprawiedliwości”, własn

zamysłów, jest Jedynym Sprawiedliwym i nie przyszedł, by świat sądzić, ale szukać tych, którzy zginęli, 

tych, „którzy się źle mają”. A dziś Jezus pyta: Kto z was jest bez grzechu? Każdy z nas musi spojrzeć na 

siebie bez udawania, obłudy, oszukiwania się. Przecież Chrystus już nieraz udowadniał, że zna ludzkie 

myśli... Spowiadamy się z „grzechów cudzych”, oskarżamy, napiętnujemy, domagamy się sprawiedliwości, 

jesteśmy oburzeni. A Jezus „pisze nam nasze grzechy” i czeka na nasze nawrócenie. Po 

najpierw błędów u innych, po co oskarżać i napiętnować ich wady? Poczytaj to

Nie doświadczysz miłosierdzia Bożego, jeśli będziesz stale twierdził, że nie masz grzechów, że jesteś zdr

wy, że masz „tylko lekki katar" i że jesteś bez grzechu, to niepotrzebny ci ani lekarz, ani Boże Miło
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INTENCJE  MSZALNE     6 – 13 KWIETNIA 2025 
 

 
V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 6.04. /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – Za żyjących i ++ parafian. 
 

10.30 – Int. Edeltraudy i Herberta Wieczorek.  
 

13.30 – Gorzkie Żale – kazanie pasyjne. 
 
PONIEDZIAŁEK – 7.04. 
18.00 – Int. Alicji i Alfreda Ledwig.  

 
WTOREK – 8.04. 
18.00 – Za ++ parafian polecanych w wypominkach na Drodze Krzyżowej.  
 
ŚRODA – 9.04. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 – Int. Moniki i Damiana Ledwig.  
 
CZWARTEK – 10.04. 
18.00 – Int. Alfreda Warzecha.  
 
PIĄTEK – 11.04. 
18.00 – Int. Marioli i Janusza Sieroń.    

18.30 – Droga Krzyżowa z wypominkami za zmarłych.   
 

19.30 – Czuwanie Wielkopostne dla kandydatów do bierzmowania. 
 

 
SOBOTA – 12.04. 
  9.00 – Świąteczne odwiedziny chorych. 
 

14.00 – Int. Moniki i Jana Panek. 
 

17.00 – Int. Edyty i Ryszarda Karpa – błogosławieństwo palm.  
 
NIEDZIELA PALMOWA, CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ – 13.04. /kolekta remontowa/ 
  8.00 – Int. Marcina Suschlik – błogosławieństwo palm.  
 

10.30 – Int. Teresy i Huberta Warzecha – błogosławieństwo palm, procesja. 
 

13.30 – Gorzkie Żale – ostatnie kazanie pasyjne. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Iwona Jancik, Kamila  

Nowak, Agnieszka Brzezina.  
 

2. Kolekta dzisiejsza diecezjalna, za tydzień remontowa – Bóg zapłać za złożo-
ne ofiary.  
 

3. Zgodnie ze zwyczajem, w ostatnich 2 tygodniach Wielkiego Postu zasłania 

się krzyże oraz obrazy w kościołach. 
 

4. Dzisiaj i w przyszłą niedzielę o godz. 13.30 ostatnie Gorzkie Żale z kazaniem 

pasyjnym. 
 

5. W piątek po Mszy św. Droga Krzyżowa z wypominkami, o godz. 19.30 wiel-
kopostne czuwanie dla kandydatów do bierzmowania z kl. 6, 7 i 8 w ramach 

comiesięcznych spotkań. Przyjedzie schola młodzieżowa z Ozimka, konfe-

rencję nt. sakramentu pokuty wygłosi ks. Dominik Sowa, wikary z Ozimka. 
 

6. W sobotę od godz. 9.00 świąteczne odwiedziny chorych. 
 

7. Za tydzień Niedziela Palmowa, błogosławieństwo palm na każdej Mszy św., 
o godz. 10.30 procesja. 

 

8. Nasza parafia organizuje świąteczną zbiórkę słodyczy dla podopiecznych 
DPS-u w Radawiu. Słodycze w torbach można przynosić do salki parafialnej 

do piątku od godz. 16.00 do 17.30. Zachęcam do włączenia się w tą akcję. 
 

9. Wolne intencje: sobota 3.05. g. 17.00, wtorek 6.05. g. 18.00, czwartek 8.05.  
g. 18.00, piątek 9.05. g. 18.00, niedziela 18.05. g. 8.00, poniedziałek 19.05.  

g. 18.00, środa 28.05. g. 18.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź tele-

fonicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 
 
 

10. W ostatnim czasie zostały złożone stosowne dokumenty w Kurii Diece-
zjalnej w Opolu i u Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków odnośnie  

zewnętrznej renowacji naszego kościoła. Prace mają się rozpocząć po świę-

tach wielkanocnych br. 
 

11. W przyszłą niedzielę o godz. 14.30 Koło Gospodyń Wiejskich zaprasza  
seniorów 60+ na spotkanie z poczęstunkiem w sali wiejskiej w Radawiu. 

Szczegóły na plakacie w gablotce. 


